(57) Pag. 612 et suiv.

(58) Gall. chr. t. III, p. 989.

(59) Part. II, p. 171.

(60) De script. eccles.

(61) Cat. mss. Angl., part. II, n. 2197

(62) Ib., part. III, n. 1411.

# ANSELMI LAUDUNENSIS OPERA.

(Sub nomine sancti Anselmi Cantuariensis archiepiscopi inter ejus Opera Coloniae 1573 et 1612 edita, demum scholastico Laudunensi restituntur. — *Glossa interlinearis in utrumque Testamentum*, genuinum Anselmi Laudunensis opus, vocibus textus sacri superscripta, propter arctam qua illi adhaeret connexionem seorsim edi nullo modo potest. Exstat in editionibus *Glossae ordinariae* quae ab anno 1592 Basilicae et alias prodierunt.)

## ENARRATIONES IN CANTICA CANTICORUM.

In initiis librorum causae dicendae sunt quomodo A vel quare compositus sit liber ipse, quas causas Hieronymus prooemium vocat. Auctor itaque hujus operis de quo agere volumus, trinomius fuit: qui ad numerum nominum suorum tres libros composuit, et eorum intentionem ipsorum nominum interpretatione distinxit. In primo itaque libro affectuose et dulciter, more patris filium pie admonentis, et quasi lac praebentis, quemque fidelem adhuc minus validum, et nondum terrenis prorsus abrenuntiare volentem erudit. In quo libro pro hac tanta dulcedine, *Idida*, quod *dilectus* sonat, edicitur. In hoc quippe docet meretricem fugiendam, consortia malorum, et caetera quae honestate et probitate sunt digna facienda: in mundo tamen, ut diximus, adhuc commorantem. Secundum nomen ejus est *Coeth*, B quod Graece *ecclesiastes*, Latine *concionator* dicitur. Concionatorem autem illum dicimus, qui in concione hominum, id est in concilio, publicus orator est, prolatione veritatis nullum verens, nulli blandiens: quod in secundo libro suo iste facit. Nam, ut quasi quibusdam gradibus ascensionis, ad perfectionem quem doctrina sua attraheret, cui primo misericorditer, legitime tamen, terrenis istis cum misericordiae operibus concesserat utendum, quoniam carnalem et adhuc infirmum animum caelestia et perfectiora non posse tenere credebat, jam ceu validiorem et ad altiora sumenda potentem, ad despectum omnium terrenorum in hoc secundo libro invitavit; monstratque quam caduca quamque transitoria sint cuncta temporalia, sic dicens: *Vanitas vanitatum et omnia vanitas* (Eccle. 1, 2). Hoc vero ad C contemplativam, cuncta scilicet mundana despiciere, et caelestibus inhiare, pertinet: illud autem quod in primo libro concessum erat, ad activam vitam. Cujus praeterea rei gratia tantum laborem inchoare in hoc suo tertio libro persuaserit, spiritualiter intendentibus quibusdam terrenis similitudinibus ostendit, ad hoc profecto ut per despectum terrenorum ad gloriam pervenire possemus aeternorum. In quo opere Salomon, id est *pacificus*, dicitur.